

CC Oscar Holding I A/S

Havnen 5

8700 Horsens

CVR-nr. 37 57 77 23

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020

Michael Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	17
Anvendt regnskabspraksis	18
Noter til årsrapporten	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CC Oscar Holding I A/S Havnen 5 8700 Horsens
	CVR-nr.: 37 57 77 23
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 21. marts 2016
	Regnskabsår: 4. regnskabsår
	Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Eivind Drachmann Kolding, Formand Vilhelm Eigil Hahn-Petersen, Næstformand Peter Ryttergaard Michael Antitsch Mortensen Søren Ulslev
Direktion	Torben Modvig, CEO
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016
	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>	<u>21/3 - 31/12</u> <u>mio. kr.</u>
Hovedtal				
Resultat af finansielle poster	128	69	87	39
Årets resultat	128	70	89	40
Balance				
Balancesum	490	423	346	413
Egenkapital	490	360	288	199
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-1	-3	-6	-7
- investeringsaktivitet	58	2	156	-360
- finansieringsaktivitet	-61	7	-156	373
Årets forskydning i likvider	-4	6	-5	6
Nøgletal				
Soliditetsgrad	100,0%	85,1%	83,2%	48,2%
Forrentning af egenkapital	30,1%	21,6%	36,6%	40,2%

CC Oscar Holding I a/s overgik i 2017 til at aflægge regnskab efter den internationale standard IFRS. De anførte tal for 2017-2018 samt balanceposterne for 2016 er udarbejdet efter IFRS standarderne. De øvrige tal er udarbejdet efter årsregnskabsloven.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at investere i kapitalandele med henblik på at skabe et afkast samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 128.486 t.kr. (2018: 70.163 t.kr.), og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 490.053 t.kr. (2018: 360.418 t.kr.).

Forventningerne til 2019 var et resultat der lå over det for 2018 realiserede. Virksomhedens ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

CASA (og dermed også holdingselskabet) tager hul på 2020 med en solid ordrebeholdning og en stærk pipeline indenfor både salg af totalentrepriser og udviklingssager. I kombination med den udvidede organisation i Øst samt fortsat høj medarbejder- og kundetilfredshed har vi et særdeles godt fundament for det kommende år. Det estimerede aktivitetsniveau i 2020 forventes at levere en omsætning på niveau med 2019 samt en tilfredsstillende indtjening.

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse

Direktionen og bestyrelsen overvåger løbende virksomhedens ledelsesstruktur og kontrolsystemer for at sikre, at de er betryggende og effektive. Ledelsesopgaverne er baseret på selskabsloven, årsregnskabsloven, virksomhedens vedtægter samt bestyrelsens og direktionens forretningsorden. Som følge af at virksomheden er delvist ejet af kapitalfonden CataCap, er virksomheden også underlagt DVCA's retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god virksomhedsledelse. Virksomheden har på denne baggrund etableret interne procedurer, som løbende videreudvikles og opdateres for at sikre aktiv, sikker og værdiskabende ledelse.

Bestyrelsen påser, at direktionen følger de fastlagte mål, strategier og forretningsgange. Direktionen giver systematisk feedback på møder via skriftlig og mundtlig rapportering. Derudover informeres virksomhedens bankforbindelser løbende om udviklingen i virksomhedens drift. Efter bestyrelsens opfattelse giver dette sammen med de interne forretningsgange en betryggende og effektiv risikostyring og betryggende interne kontroller. Bestyrelsesmøder følger en fast struktur med mindst fem møder om året, hvoraf det ene udgøres af et strategiseminar, hvor visioner, mål og den strategiske plan fastlægges. Formanden er løbende i tæt dialog med virksomhedens daglige ledelse, herunder på månedlige formandsmøder.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

CC Oscar Holding I A/S beskæftiger sig udelukkende med investering i kapitalandele. Virksomheden har derfor ikke en egentlig redegørelse for samfundsansvar. CASA A/S der er den væsentligste virksomhed i koncernen har følgende redegørelse for samfundsansvar:

Ledelsesberetning

"CASA driver forretning ud fra klare, enkle principper for god forretningsskik og -etik. Vi har fokus på social ansvarlighed over for både medarbejdere, samarbejdspartnere og det omkringliggende samfund. CASA arbejder aktivt med værdierne synlighed, tillid, ordentlighed og respekt både i interaktion med kunder og samarbejdspartnere samt i det daglige blandt medarbejderne.

Medarbejderne

I 2019 var der stor tilgang af medarbejdere i CASA. Antallet af heltidsbeskæftigede medarbejdere steg til 195 i 2019 mod 151 året før.

Arbejdsglæde og medarbejdertrivsel

Årets trivselsundersøgelse viste igen en meget høj arbejdsglæde på 80 mod et dansk gennemsnit på 74. Loyaliteten lå endnu højere med 87 – 6 point højere end det danske gennemsnit.

Hos CASA tror vi på, at høj medarbejdertilfredshed er den vigtigste forudsætning for høj kvalitet i vores leverancer og for høj kundetilfredshed. At tiltrække og fastholde glade og tilfredse medarbejdere er desuden et mål i sig selv for CASA og vil fortsat være det. Målsætningen for CASA er derfor også fremadrettet at fastholde den høje tilfredshed, der er blandt medarbejderne.

Uddannelse af næste generation

I CASA er vi dedikerede til at uddanne næste generation og bidrage til unges beskæftigelse og uddannelse. Således ansatte CASA i 2019 28 praktikanter mod 17 i 2018. Udover at hjælpe unge i job skal ansættelsen af praktikanter også bidrage til rekrutteringen af medarbejdere med den nyeste viden og sikring af den fornødne arbejdsstyrke til CASAs vækst.

Der er i 2019 udviklet et formaliseret praktikantprogram hos CASA, der dækker rekruttering, introforløb, ansættelse og evaluering.

HR evaluerer med alle praktikanterne efter endt praktik for at sikre kvalitet og læring.

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø

CASA har både direkte og indirekte ansvaret for flere hundrede medarbejders sikkerhed og arbejdsmiljø. CASAs formulerede arbejdsmiljøpolitikker skal skabe grundlag for et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Udover at trivsel prioriteres højt, er sikkerhed og sundhed (stressforebyggelse mv) i højsædet.

Ledelsesberetning

Arbejdsulykker skal undgås; ikke blot for egne medarbejdere men også hos vores samarbejdspartnere på byggepladserne. I 2019 havde vi en målsætning om en ulykkesfrekvens (antal ulykker pr. 100 mio. kr. omsætning) på 1,0 mod 1,4 i 2018. Det lykkedes at reducere ulykkesfrekvensen væsentligt, så den endte på 1,1 i 2019, men det lykkedes ikke at nå målsætningen fuldt. Det er fald- og snubleulykker, der udgør hovedparten af arbejdsulykker, og dem vil der være et særligt fokus på at nedbringe i 2020.

Ligestilling

Hos CASA ved vi, at diversitet blandt ledelse og medarbejdere er en styrke. Ligestilling (herunder en ligelig fordeling på køn) forbedrer ikke kun det interne arbejdsmiljø og arbejdsglæde, men bidrager også til at vi får et bredere perspektiv og i sidste ende kan tilbyde vores kunder bedre løsninger. CASA byder derfor alle medarbejdere velkommen, og der vises respekt for alle, der kan og vil bidrage til vores fællesskab og virksomhed.

I 2019 er det interne adfærdskodeks blevet opdateret med yderligere fokus på et positivt arbejdsmiljø. Chikane og mobning medarbejdere iblandt eller mellem ledere og medarbejdere tolereres ikke. CASA skal være en arbejdsplads for alle uanset køn, seksuel orientering, religion mv.

Byggebranchen er traditionelt en mandsdomineret branche og antallet af kvindelige kandidater til stillinger er få. I 2019 har CASA dog formået at højne antallet af kvindelige ansatte. Således er der i dag 13% kvinder mod 12% i 2018. Dette skal ses i lyset af, at der samtidig har været en tilgang af 44 heltidsbeskæftigede ansatte. I 2019 har CASA desuden ansat den første kvindelige direktør, Camilla Drachmann Gram, der er tiltrådt primo 2020.

Klima, miljø og ressourcer

I CASA ønsker vi at tage ansvar for klima, miljø og ressourceanvendelse i vores egen forretning og på de byggeprojekter, vi er en del af. Det er således CASAs politik at forebygge og reducere klima- og miljøpåvirkningen fra vores aktiviteter.

CASAs miljøledelsessystem fokuserer på de mest kritiske aktiviteter i projekterings-, bygge- og driftsfasen for at opnå størst mulig effekt af vores indsats. Vi søger at minimere risici for støj-, jord-, luft- og vandforurening, samt at optimere affaldshåndtering og -genbrug.

CASA arbejder således aktivt for at reducere forureningsrisici og gøre en klima- og miljømæssig forskel gennem hele byggeriets livscyklus med fokus på hvert enkelt af følgende områder:

- Materiale- og metodevalg
- Energi- og ressourceforbrug under opførelsen
- Drift og vedligehold af det færdige byggeri
- Sortering og bortskaffelse af affald og genanvendelse af materialer

Miljøledelse og certificering

Ledelsesberetning

I byggefasen overholdes alle gældende krav og retningslinjer om beskyttelse af vand, luft og jord, samt krav til håndtering af både almindeligt og farligt affald. CASAs færdige byggerier opfylder alle de gældende energikrav og medvirker dermed til at reducere energiforbruget i den samlede danske bygningsmasse.

CASA arbejder løbende på at gøre projekterne mere bæredygtige bl.a. gennem anvendelse af bæredygtige materialer. Vi arbejder desuden på at mindske spild i opførelsesfasen og på at sortere byggeaffaldet så mest muligt kan genanvendes. I 2019 deltog udvalgte byggepladser i et projekt mellem City Container, Norrecco og CASA om reduktion og genanvendelse af affald. I 2020 forventes det, at samarbejdet formaliseres og udbredes til flere byggepladser.

CASA forpligter sig desuden til at udforske muligheden for at øge andelen af byggerier, der er bæredygtighedscertificeret. Dette skal ske i samarbejde med kunderne, som vi vil rådgive til at vælge bæredygtige løsninger. I 2019 udgjorde certificeret boligbyggeri 15% af nyopstartede projekter. I 2021 er det ønsket, at 80% af CASAs nyopstartede boligbyggerier skal kunne certificeres."

Politikker for menneskerettigheder

Vi opfatter det som helt åbenbart, at vores aktiviteter skal udøves med respekt for og i overensstemmelse med grundlæggende menneskerettigheder, og at vi i enhver henseende tager afstand fra korruption og bestikkelse.

CC Oscar Holding I A/S har udelukkende aktiviteter i Danmark, vi har ikke på noget tidspunkt oplevet tilfælde af (risiko for) brud på menneskerettigheder eller korruption/bestikkelse i forbindelse med udøvelsen af vores virksomhed. Vi har derfor på nuværende tidspunkt ikke fundet det nødvendigt med formaliserede politikker og målsætninger på disse områder, men behovet herfor vil løbende blive vurderet.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

CC Oscar Holding I A/S accepterer ikke diskrimination, heller ikke i relation til arbejds- og ansættelsesforhold og til kvinders muligheder i virksomheden, og vi tillægger ikke køn, race, religion mv. nogen betydning ved ansættelse og forfremmelse af medarbejdere.

For det underrepræsenterede køn har vi derfor opstillet måltal for bestyrelsen, mens vi for de øvrige ledelseslag har ligestillingspolitik om at give kvinder lige så gode muligheder som mænd for at udnytte deres kompetencer og opnå ledelsesansvar.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er 0 % pr. 31. december 2019. Målet er, at kvinder vil udgøre mindst 20% senest i 2021, alternativt mindst 16%, hvis bestyrelsen udvides til seks medlemmer. Kravene til bestyrelsesmedlemmernes kvalifikationer fastsættes til enhver tid på baggrund af virksomhedens behov og er ens for alle, uanset køn.

Der har ikke været bestyrelsesmedlemmer på valg i 2019 og der er derfor ikke sket ændringer i andelen af det underrepræsenterede køn i 2019.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-128	-33
Bruttoresultat		-128	-33
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	129.609	72.100
Finansielle indtægter	3	534	1.106
Finansielle omkostninger	4	-1.998	-3.869
Resultat før skat		128.017	69.304
Skat af årets resultat	5	468	859
Totalindkomst i alt		128.485	70.163

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	483.568	413.021
Udskudt skatteaktiv	7	<u>0</u>	<u>2.239</u>
Finansielle aktiver		<u>483.568</u>	<u>415.260</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>483.568</u>	<u>415.260</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		59	41
Selskabsskat		<u>1.848</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.907</u>	<u>41</u>
Værdipapirer		<u>2.780</u>	<u>1.501</u>
Værdipapirer		<u>2.780</u>	<u>1.501</u>
Likvide beholdninger		<u>1.817</u>	<u>6.223</u>
Kortfristede aktiver i alt		<u>6.504</u>	<u>7.765</u>
Aktiver i alt		<u><u>490.072</u></u>	<u><u>423.025</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Aktiekapital		1.218	1.199
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		123.568	53.021
Overført resultat		<u>365.267</u>	<u>306.198</u>
Egenkapital	8	<u>490.053</u>	<u>360.418</u>
Gæld til dattervirksomheder		0	62.586
Anden gæld		<u>19</u>	<u>21</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19</u>	<u>62.607</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19</u>	<u>62.607</u>
Passiver i alt		<u><u>490.072</u></u>	<u><u>423.025</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.199	53.021	306.198	360.418
Totalindkomst / anden totalindkomst i 2019				
Årets resultat	0	129.609	-1.122	128.487
Totalindkomst / anden totalindkomst i alt	0	129.609	-1.122	128.487
Transaktioner med ejere				
Kontant kapitalforhøjelse	19	0	1.129	1.148
Udbytte fra dattervirksomhed	0	-59.062	59.062	0
Transaktioner med ejere i alt	19	-59.062	60.191	1.148
Egenkapital 31. december 2019	1.218	123.568	365.267	490.053

	Aktiekapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.125	0	287.044	288.169
Totalindkomst / anden totalindkomst i 2018				
Årets resultat	0	53.021	17.142	70.163
Totalindkomst / anden totalindkomst i alt	0	53.021	17.142	70.163
Transaktioner med ejere				
Kontant kapitalforhøjelse	74	0	2.012	2.086
Udbytte fra dattervirksomhed	0	0	0	0
Transaktioner med ejere i alt	74	0	140.088	873
Egenkapital 31. december 2018	1.199	53.021	306.198	360.418

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat efter skat		128.485	70.163
Reguleringer	15	-128.613	-70.196
Ændring i driftskapital	16	-16	834
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-144	801
Renteudbetalinger og lignende		-1.999	-3.869
Pengestrømme fra ordinær drift		-2.143	-3.068
Betalt selskabsskat		859	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.284	-3.068
Køb af finansielle aktiver m.v.		-2.243	-1.724
Salg af finansielle aktiver m.v.		1.497	3.489
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		59.062	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		58.316	1.765
Tilbagebetaling af gæld til dattervirksomheder		-62.586	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	4.782
Kontant kapitalforhøjelse		1.148	2.086
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-61.438	6.868
Ændring i likvider		-4.406	5.565
Likvider 1. januar 2019		6.223	658
Likvider 31. december 2019		1.817	6.223
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.817	6.223
Likvider 31. december 2019		1.817	6.223

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	<hr/>	Egenkapital ultimo x 100
		Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	<hr/>	Totalindkomst i alt x 100
		Gennemsnitlig egenkapital

Noter til årsrapporten

1 Væsentlige skønsmæssige usikkerheder og forudsætninger

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Som følge af de risici og usikkerheder, som virksomheden er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for de tidligere skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.

Der vurderes ikke at være skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen.

Væsentlige regnskabsmæssige vurderinger ved anvendelse af den valgte regnskabspraksis

Som led i anvendelsen af virksomhedens regnskabspraksis kan ledelsen foretage vurderinger, ud over skønsmæssige vurderinger, som kan have væsentlig indvirkning på de i årsregnskabet indregnede beløb.

I 2019 har ledelsen ikke foretaget sådanne vurderinger.

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>129.609</u>	<u>72.100</u>
	<u>129.609</u>	<u>72.100</u>
3 Finansielle indtægter		
Gevinst ved salg af unoterede anparter	<u>534</u>	<u>1.106</u>
	<u>534</u>	<u>1.106</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger dattervirksomhed	1.987	3.857
Andre finansielle omkostninger	11	12
	<u>1.998</u>	<u>3.869</u>
Renter på finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris		
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-468	0
Årets udskudte skat	2.239	-859
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.239	0
	<u>-468</u>	<u>-859</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	28.164	15.247
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-28.632	-16.106
	<u>-468</u>	<u>-859</u>
	<u>-0,4</u>	<u>-1,2</u>

Noter til årsrapporten

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	360.000	360.000
Kostpris 31. december 2019	360.000	360.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	53.021	-19.079
Årets resultat	129.609	72.100
Udbytte modtaget	-59.062	0
Værdireguleringer 31. december 2019	123.568	53.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	483.568	413.021

Kapitalandele i dattervirksomheder specificerer sig således:

2019

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
CASA A/S	Horsens	5.000	100%

2018

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
CASA A/S	Horsens	5.000	100%

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat	-859	0
Hensat i året	0	-859
Anvendt i året	859	0
Hensættelse til udskudt skat	0	-859
Skattemæssigt underskud	0	-2.239
Overført til udskudt skatteaktiv	0	2.239
	0	0

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.005.741 A-aktier á kr. 1 (2017: 1.005.741 A-aktier á kr. 1)	1.005.741
45.544 B-aktier á kr. 1 (2017: 0 B-aktier á kr. 1)	45.544
119.408 C-aktier á kr. 1 (2017: 119.408 C-aktier á kr. 1)	119.408
20.897 D-aktier á kr. 1 (2018: 20.897 D-aktier á kr. 1)	20.897
7.170 E-aktier á kr. 1 (2018: 7.170 E-aktier á kr. 1)	7.170
5.302 E-aktier á kr. 1 (2019: 5.302 E-aktier á kr. 1)	5.302
13.462 F-aktier á kr. 1 (2019: 13.462 E-aktier á kr. 1)	13.462
	1.217.524

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme. For hver C-aktie gives ret til 1/3 stemme.

Koncernens finansieringsstruktur er sædvanlig for en privat equity ejet koncern. Direktionen og bestyrelsen vurderer løbende, hvorvidt Holdingselskabets og koncernens kapitalforhold understøtter opnåelsen af de overordnede mål og langsigtet økonomisk vækst. Holdingselskabet finansieres af dets egenkapital med en solvens på mere end 99%, mens CASA A/S ud over egenkapital finansieres af trækingsfaciliteter, leverandørkreditter osv. Varighed og renterisici vurderes kontinuerligt for virksomheden og koncernen.

Holdingselskabet har på balancedagen ingen nettorentebærende gæld. CASA A/S har i lighed med moderselskabet ingen rentebærende gæld på balancedagen, men derimod bankindestående (likvider) på 314 mio. kr. Koncernens og CASA A/S' likviditet og trækingsfaciliteter vurderes at have et passende niveau i forhold til balancesummen (kapitalforhold), koncernens finansieringsstruktur samt de løbende likviditetsforskydninger, der er en del af CASA A/S' sædvanlige drift. Koncernen vurderes således at have det nødvendige likviditetsmæssige beredskab til at sikre grundlaget for et fremadrettet højt aktivitetsniveau.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiekapital 1. januar 2019	1.199	1.125	1.119	0
Tilgang i året	19	74	6	1.119
Aktiekapital	1.218	1.199	1.125	1.119

Noter til årsrapporten

9 Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter

	Primo	Pengestrøm- me	Ikke-kontante ændringer	Ultimo
2019				
Kortfristet gæld	62.586	-62.586	0	0
Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt	62.586	-62.586	0	0
2018				
Langfristet gæld	57.804	4.782	0	62.586
Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt	57.804	4.782	0	62.586

10 Eventualposter mv.

Koncernens virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for CC Oscar Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019 (2018: 2.071 t.kr.). Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

CC Oscar Holding I A/S har kautioneret for en dattervirksomheds forpligtelser overfor to garantiselskaber, der pr. 31. december 2019 havde udstedt arbejdsgarantier for datterselskabet for i alt 610.926 t.kr. (2018: 622.966 t.kr.).

CC Oscar Holding I A/S har desuden kautioneret og stillet et aktiepant (i 100% af aktierne i CASA A/S) for en dattervirksomheds kredit i banken. Pr. 31. december 2019 var der ikke trukket på den kautions og pantsikrede kredit.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CC Oscar Invest ApS, Havnen 5, 8700 Horsens, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens øvrige nærtstående parter omfatter endvidere selskabets bestyrelse og direktion og deres familiemedlemmer. Derudover omfatter nærtstående parter selskaber, i hvilke ovenstående personer har betydelig interesse.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har modtaget 59.062 t.kr. i udbytte fra dattervirksomheden i 2019 (2018: 0 t.kr. kr.).

Vederlag til direktion og bestyrelse er omtalt i note 15

Transaktionen og mellemregninger med dattervirksomhed fremgår af balancen.

Herudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i årsregnskabet for den overliggende modervirksomhed Catacap I K/S (CVR-nr. 34 88 50 79).

Årsregnskabet for kan rekvireres på følgende adresse:

Catacap I K/S
Øster Allé 42, 7.
2100 København Ø

13 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

KPMG:

Revisionshonorar

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
	<u>47</u>	<u>32</u>
	<u>47</u>	<u>32</u>

14 Personaleomkostninger

Direktion:

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

Virksomhedens direktør er ikke ansat i selskabet.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-534	-1.106
Finansielle omkostninger	1.998	3.869
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-129.609	-72.100
Skat af årets resultat	-468	-859
	<u>-128.613</u>	<u>-70.196</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-18	832
Ændring i anden gæld mv.	2	2
	<u>-16</u>	<u>834</u>

17 Finansielle risici og finansielle instrumenter

Virksomheden er som følge af sin drift, investeringer og finansiering kun i begrænset omfang eksponeret over for finansielle risici, herunder markedsrisici (renterisici), kreditrisici og likviditetsrisici. Oplysningerne i denne note omhandler kun de væsentligste risici.

De overordnede rammer for den finansielle risikostyring er fastlagt i virksomhedens finanspolitik, som opdateres årligt og godkendes af bestyrelsen.

Virksomhedens styring af finansielle risici varetages af koncernens økonomiafdeling. Virksomhedens ledelse overvåger månedligt virksomhedens risikokoncentration på områder som kunder, underentreprenører, finansielle modparter m.v. Hermed overvåger ledelsen, om virksomhedens risikokoncentration er ændret.

Finanspolitikken omfatter investeringspolitik, finansieringspolitik og politik vedrørende kreditrisici i relation til finansielle modparter. Desuden omfatter den en beskrivelse af godkendte risikorammer.

Da virksomheden har få transaktioner i fremmed valuta, benytter virksomheden sig ikke af sikring og er ikke eksponeret for valutakursudsving.

Der har ikke været ændringer i virksomhedens risikoeksponering eller risikostyring i forhold til 2018.

Markedsrisici (renterisici)

Risikostyring af virksomhedens rentebærende gæld er beskrevet i den finansielle politik, herunder fixing risiko, markedsværdirisiko, refinansieringsrisiko og modpartsrisiko. Virksomheden havde ultimo 2019 ingen rentebærende finansielle lån (2018: 0 t.kr.).

Kreditrisici

Noter til årsrapporten

For at minimere modparts- og kredit risikoen godkender bestyrelsen alle finansielle væsentlige modparter. Ratingen af finansielle modparter skal minimum være Baa1/BBB+ (Moody's/S&P og Fitch).

Likviditetsrisici

Det er virksomhedens politik i forbindelse med styring af overskudslikviditet samt genforhandling af nye kreditrammer at sikre størst mulig fleksibilitet. Likviditetsreserven består af 1.817 t.kr. (2018: 6.223 t.kr.). Der er ikke knyttet finansielle covenants til virksomhedens kreditrammer.

Virksomhedens gældsforpligtelser forfalder som følger:

2019	Kontrakt- lige penge- strømme	Inden for 1 år	1 til 3 år	3 til 5 år	Efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Ikke-afledte finansielle instrumenter					
Gæld til dattervirksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2018

Ikke-afledte finansielle instrumenter

Gæld til dattervirksomheder	<u>62.586</u>	<u>62.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
31. december 2018	<u>62.586</u>	<u>62.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

18 Kategorier af finansielle instrumenter	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Udlån, tilgodehavender og likvide beholdninger	1.817	6.223
Finansielle forpligtelser der måles til amortiseret kostpris	<u>0</u>	<u>62.586</u>
	<u>1.817</u>	<u>68.809</u>

Den regnskabsmæssige værdi og dagsværdien er ens.

Noter til årsrapporten

19 Ny regnskabsregulering

På tidspunktet for offentliggørelse af denne årsrapport foreligger der en række nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, som endnu ikke er trådt i kraft, og som derfor ikke er indarbejdet i årsrapporten.

De nye standarder og fortolkningsbidrag implementeres i takt med, at de bliver obligatoriske.

Det er ledelsens vurdering, at disse ikke vil få væsentlig indvirkning på årsregnskaberne for de kommende regnskabsår.